

جمعیت ۸۰ میلیونی، ۸۰۰ میلیون حساب بانکی دارند

باشگاه خبرنگاران جوان - غلامحسین دوانی، عضو شورای عالی انجمن حسابداران خبره ایران گفت: در هیچ کجای دنیا به این صورت نیست که یک نفر صد حساب بانکی داشته باشد. هر فرد دو حساب دارد؛ حساب کسب و کار و حساب شخصی. اما در ایران اینطور نیست و هر کس برای خودش هزاران حساب دارد، به طور مثال اینطور بیان می‌شود که ۸ میلیون دستگاه کارتخوان صادر شده که ۶ میلیون آن به اشخاص وصل نیست. به گفته وی بعضاً در کشور آگهی‌هایی دیده می‌شود مبنی بر دادن پوز بدون مشخصات یا در بانک‌ها معروف کشور پوزهای آتی صادر می‌شود. بسیاری از افراد هستند که شغلی ندارند، اما پوز دارند؛ بنابراین پوز به ابزاری برای سوء استفاده تبدیل شده است. با جمعیت ۸۰ میلیونی، تعداد ۸۰۰ میلیون حساب بانکی داریم.

هیچ کجای دنیا به این صورت نیست که یک نفر صد حساب بانکی داشته باشد. هر فرد دو حساب دارد؛ حساب کسب و کار و حساب شخصی. اما در ایران اینطور نیست و هر کس برای خودش هزاران حساب دارد، به طور مثال اینطور بیان می‌شود که ۸ میلیون دستگاه کارتخوان صادر شده که ۶ میلیون آن به اشخاص وصل نیست. به گفته وی بعضاً در کشور آگهی‌هایی دیده می‌شود مبنی بر دادن پوز بدون مشخصات یا در بانک‌ها معروف کشور پوزهای آتی صادر می‌شود. بسیاری از افراد هستند که شغلی ندارند، اما پوز دارند؛ بنابراین پوز به ابزاری برای سوء استفاده تبدیل شده است. با جمعیت ۸۰ میلیونی، تعداد ۸۰۰ میلیون حساب بانکی داریم.

عراق برای جمع‌آوری گازهای متعلق از بانک جهانی وام می‌گیرد

ایلنا - عراق برای کاهش گازهای متعلق از بانک جهانی دریافت می‌کند. شرکت گاز بصره که سرمایه‌گذاری مشترک شرکت گاز جنوب، شل و میتسوبیشی است، ۳۶۰ میلیون دلار از بازاری سرمایه‌گذاری در بخش خصوصی بانک جهانی برای کمک به کاهش گازهای متعلق میدان‌های نفتی جنوبی این کشور دریافت می‌کند.

ترکیه دوباره از ایران نفت می‌خرد؟

رئیس خانه اقتصاد ایران و ترکیه می‌گوید که دولت آنکارا همواره به خرید نفت و گاز از ایران علاقه داشته اما محدودیت‌های تحریمی در سال‌های گذشته این کار را دشوار کرده است. جلال ابراهیمی گفت: ایران و ترکیه در طول تمام دهه‌های گذشته به عنوان شرکای اصلی تجاری و اقتصادی یکدیگر کار کرده‌اند و امروز نیز با توجه به جمعیت حدوداً ۱۷۰ میلیون نفری دو کشور، بازار مشترک قابل توجهی برای دو طرف وجود دارد. ترکیه در سال‌های گذشته استراتژی اصلی اقتصادی خود را بر افزایش صادرات استوار کرده و ایران نیز امکان صادرات قابل توجه کالا به ترکیه را دارد.

سازمان دامپزشکی درباره خطر بیماری تب‌کنگوهشدار داد

توسعه ایرانی - سازمان دامپزشکی کشور نسبت به خطر بروز بیماری تب‌کنگوهشدار داد. افزایش گرما و کشتار غیر مجاز دام در منزل با نزدیک شدن به روز عید قربان هشدار داد. مدیر کل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری‌های دامی سازمان دامپزشکی کشور گفت: تب‌کنگوهشدار بیماری مشترک میان انسان و دام است و انتقال این بیماری ویروسی به انسان با خونریزی شدید همراه است و در مواردی منجر به مرگ فرد آلوده می‌شود. علیرضا اکبر شاهی با بیان این که با شروع فصل گرما و فعالیت کنه‌ها در بدن دام، این بیماری مشاهده می‌شود، افزود: امسال در استان‌های گیلان، مازندران و اردبیل سه مورد انسانی از این بیماری دیده شده که خوشبختانه منجر به فوت نشده است.

کدام استان بیشترین نرخ تورم را دارند؟

ایلنا - در خرداد ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان قزوین با ۴.۱ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان همدان با ۱.۲ درصد افزایش است. در خرداد ماه ۱۴۰۰ عدد شاخص کل برای خانوارهای کشور (۱۳۹۵=۱۰۰) به ۳۱۶.۲ رسید که نسبت به ماه قبل ۲.۵ درصد افزایش نشان می‌دهد.

تحریم و کرونا بیشتر ایرانیان را «فقیر مطلق» و یک طبقه بسیار کوچک را «ابر ثروتمند» کرد

رشد طبقه ثروتمند ایران ۳,۴ برابر جهان!



ایران ۲۰ میلیون نفر حاشیه‌نشین دارد

وزارت راه و شهرسازی جمعیت حاشیه‌نشینان ایران را حدود ۲۰ میلیون نفر تخمین زده است و وزارت کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده که حدود ۶۰ میلیون ایرانی نیازمند دریافت یارانه و کمک هزینه معیشتی هستند. این اتفاق در شرایطی رخ می‌دهد که ایران ششمین کشور جهان با بیشترین نرخ تورم است و نرخ تورم در حال حاضر از دوران جنگ تحمیلی بیشتر است و برآوردها حاکی از آن است که جمعیت فقرا ایران گسترش داشته است. در همین شرایط مجله معتبر فورس گزارش عجیبی منتشر کرده است که بر مبنای آن هم‌زمان با فقیرتر شدن بخش قابل توجهی از مردم ایران، جمعیت ثروتمندان رو به افزایش است. مجله معتبر «فوربس» (Forbes) به‌تازگی گزارشی در مورد افزایش حیرت‌آور تعداد «میلیونرهای ایرانی» منتشر کرده که هم‌زمانی آن با کاهش همگانی

مریم شکرانی

سطح درآمدها در ایران، مثال زدنی است. در واقع ایران حالا یک طبقه بسیار کوچک از «ابر ثروتمندان» دارد و یک طبقه بسیار بزرگ از «فقرا مطلق». بر اساس گزارش این مجله، در سال ۲۰۲۰ میلادی تعداد ابر ثروتمندان (highnetworth individuals) در ایران، ۲۱.۶ درصد رشد کرده و این در حالی است که متوسط رشد تعداد این گروه از ثروتمندان در جهان در همین بازه زمانی، تنها ۶.۳ درصد بوده است. در واقع باید گفت که رشد طبقه ثروتمند در ایران حدود ۳,۴ برابر رشد طبقه ثروتمند در جهان بوده است؛ نکته جالب توجه اینکه بر اساس گزارش مجله «فوربس»، ثروت این افراد به دلار محاسبه شده و بنابراین، آن‌ها «میلیونرهای دلاری» هستند. این گزارش اضافه می‌کند که ثروت این گروه از ایرانی‌ها، حتی سریع‌تر از تعدادشان هم رشد کرده و در طول سال ۲۰۲۰ میلادی، حدود ۲۴.۳ درصد افزایش پیدا کرده است.

صاحبان رانت از بورس ثروتمند شدند

جالب است که بدانید این گزارش محل درآمد ثروتمندان ایرانی را بازار سرمایه و ارز دیجیتال عنوان کرده است. در این گزارش، به داده‌های موسسه مشاوره‌ای «Capgemini» اشاره شده که بر اساس آنها، بازدهی بازار سرمایه ایران در فاصله ماه‌های مارس تا جولای سال ۲۰۲۰ میلادی حدود ۶۲۵ درصد در مقایسه با سال پیش از آن افزایش داشته است.

این در حالی است که طی همین بازه زمانی، شاخص S&P ۵۰۰ (شاخصی شامل نمادهای ۵۰۰ شرکت برتر در بورس نیویورک و نزدک در آمریکا) تنها ۱۶ درصد بازدهی داشته است. بر اساس این گزارش بخش عمده سرمایه‌گذاری‌ها در بازار سرمایه، از سوی ثروتمندانی صورت گرفته که به رانت‌های اطلاعاتی دسترسی داشته‌اند و بیشترین سود را از افزایش انفجاری قیمت‌ها در بورس تهران کسب کرده‌اند. داده‌های موسسه Capgemini نشان می‌دهد که به لطف رشد اعجاب‌آور بازدهی بورس تهران، ایران اکنون ۲۵۰ هزار نفر با میزان ثروت بالای یک میلیون دلار دارد، که عمده آن‌ها هم در تهران زندگی می‌کنند.

این گزارش اضافه می‌کند که اقدامات دولت ایران هم به رشد این گروه کمک کرده است: دولت ایران، پیش از این یک درصد از ذخایر «صندوق توسعه ملی» را به بورس تهران تزریق کرده و در مرحله بعد هم، همین چند ماه پیش، حدود ۵۹۵ میلیون دلار (معادل حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان) به بازار سرمایه ایران تزریق کرد که موجب رشد جهشی بازدهی در بازار سرمایه ایران شد. اما این تنها منبع ثروت ابر ثروتمندان ایرانی نیست. داده‌های موسسه Capgemini اضافه می‌کند که

کشور ما حدود ۲۰ میلیون نفر حاشیه‌نشین و حدود ۶۰ میلیون نیازمند دریافت یارانه و کمک هزینه معیشتی دارد. این اتفاق در شرایطی رخ می‌دهد که ایران ششمین کشور جهان با بیشترین نرخ تورم است و برآوردها حاکی از آن است که جمعیت فقرا ایران گسترش داشته است

هم دارد هندی می‌شود، چهره‌ها در اثر ضعف تغذیه مستمر به دلیل گرانی مواد غذایی و ظاهر به دلیل بالا پوش مستعمل و کهنه اونوشته است این که یک ملت فقیر شود رخداد دردناکی است اما عجیب و غریب نیست؛ همان‌طور که هند در قرن هفدهم یکی از ثروتمندترین کشورها بود و از قرن نوزدهم به بعد یکی از فقیرترین کشورها بود و حالا ایران بی‌سر و صدا فقیر می‌شود و در حالی که در سال‌های انتهایی دهه ۵۰ حرف از زاین اسلامی شدن بود حالا در مناظره‌های انتخابات ریاست جمهوری کسی از بلند نظری، اهداف بلند برای پیشرفت و ترقی کشور سخنی به میان نیاورد و همه در حد قول تأمین مقداری پول کمک معاش یا قول‌های محاسبه نشده برای تأمین مسکن و مانند آن یا نظرات بر بازار و کنترل توزیع و قیمت صحبت کردند.

به نظری می‌رسد ایران از پس پشت سر گذاشتن یک دهه سخت همراه با دو تحریم سراسری و فرآیند حالا به بهشت ثروتمندانی تبدیل می‌شود که در کنار جمعیت انبوه فقیر باید گذران زندگی کنند و این نشانه‌های افزایش فاصله طبقاتی در ایران است.



این اصلاح‌موفق هستی ما بخش‌های دیگر آن نگران‌کننده است و درخواست می‌کنیم تا صاحب‌نظران با ورود به این موضوع پیش‌نویس‌های آن را مطالعه کنند تا اگر اصلاحی انجام شد آن اصلاح مدنظر به نفع بازار سرمایه باشد.

علت عدم انتشار آمار خرید و فروش صندوق تثبیت و توسعه بازار سرمایه

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ به علت عدم انتشار آمار مربوط به میزان حمایت‌ها و خرید و فروش صندوق تثبیت و توسعه بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: صندوق تثبیت و توسعه دارای دستورالعمل‌های خاص خود هستند، اکثر منابع صندوق توسعه بازار سرمایه، منابع بانک‌ها و کارگزاری‌ها است، اگر الزامی برای افشای اطلاعات دیگر صندوق‌ها وجود داشته باشد برای این صندوق هم نیز وجود خواهد داشت. وی افزود: صندوق تثبیت بازار سرمایه فعالیت‌های خود را بر اساس دستورالعمل‌های مشخصی انجام می‌دهد، این صندوق‌ها گزارش‌های مفصلی را در وب‌سایت و درباره پرتفوی خود منتشر کرده‌اند، دهقان ذهنی خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه این صندوق‌ها نقش تثبیتی و حمایتی دارند، نمی‌توانند اطلاعات ریز و جزئیات خود را منتشر کنند. اما سازمان بورس، هیأت امنای این صندوق و مراجع نظارتی به صورت دائم فعالیت آنها را مورد بررسی قرار می‌دهند.

زیاد است و در صورتی که فروش آن در بازار مورد مدیریت قرار نگیرد ارزش آن کاسته می‌شود و منجر به ضرر و زیان سهامداران خواهد شد. دهقان ذهنی به زمان فراهم شدن امکان فروش سهام عدالت اشاره کرد و افزود: این موضوع وابسته به بهبود وضعیت بازار است، در آن زمان سهام عدالت را به صورت تدریجی عرضه خواهیم کرد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار خاطر نشان کرد: این موضوع باید مدنظر باشد که سهام عدالت جزو ارزشمندترین و بهترین سهام شرکت‌های کشور است و هیچ‌کدام از این‌ها بهتر از آن در کشور وجود ندارد. وی ادامه داد: پیشنهاد ما به سهامداران این است که اگر افراد به پول حاضر از فروش این سهام نیازی ندارند به طور حتم از فروش آن خودداری کنند و از منافع آن در بلندمدت بهره‌مند شوند.

آخرین جزئیات واریز ۱۵۰ میلیون دلار به صندوق تثبیت بازار سرمایه
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار به واریز معادل ریالی ۱۵۰ میلیون دلار به صندوق تثبیت بازار سرمایه اشاره کرد و اذعان داشت: اجرای این موضوع بین بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی در جریان است. بانک مرکزی از صندوق توسعه ملی درخواست داشت تا حساب‌هایی را معرفی کند که مبلغ قابل برداشت باشد، در صورت اجرای این اقدام هر چه زودتر این واریزی انجام خواهد شد.

جزئیات اصلاح قانون بازار اوراق بهادار
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اصلاح قانون اوراق بهادار اکنون در کدام مرحله قرار دارد؟ گفت: اصلاح قانون بازار اوراق بهادار در مجلس و کمیسیون اقتصادی مطرح است، بحث‌های متنوع و پراکنده‌ای در این زمینه وجود دارد، در این میان سازمان بورس هم در حال جمع‌بندی نظرات خود است. دهقان ذهنی اظهار داشت: با بخش‌هایی از

طبق مصوبه بانک مرکزی پس از یک ماه باید رئیس جدید بانک مرکزی منصوب شود.

وی افزود: معاونت حقوقی گفته است بر اساس قانون بانک مرکزی عملاً باید رئیس جدید منصوب شود و این به معنای آن نیست که با انتخاب شخص جدید قرار است برای دولت جدید تعیین و تکلیف شود.

کمیجانی، سیزدهمین رئیس کل بانک مرکزی از ابتدای انقلاب تا کنون است.

اکبر کمیجانی که دیروز طی حکمی از سوی رئیس جمهوری، سمت ریاست کل بانک مرکزی را بر عهده گرفت، دارای مدرک دکتری اقتصاد است و از سال ۱۳۶۳، به

نگاهی به روسای کل بانک مرکزی در ۴۳ سال اخیر روشن شد. به گزارش خبرآنلاین، دهم خردادماه امسال هیأت وزیران با توجه به ورود عبدالناصر همتی به عرصه تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری، با خاتمه مسوولیت وی در سمت ریاست کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موافقت کرد. به این ترتیب، در آن زمان اکبر کمیجانی، قائم مقام بانک مرکزی عهده‌دار تمامی وظایف و اختیارات رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران شد.

نگاهی به روسای کل بانک مرکزی در ۴۳ سال اخیر

رئیس کل جدید بانک مرکزی کیست؟

حالا پس از یک ماه کمیجانی رسماً به عنوان رئیس کل بانک مرکزی انتخاب شد. بنا به گفته رئیس دفتر رئیس جمهور، در جلسه دیروز هیأت دولت آقای کمیجانی به عنوان رئیس کل بانک مرکزی انتخاب شد. محمود واعظی تأکید کرد: رئیس‌جمهور امروز در مصوبه‌ای آقای اکبر کمیجانی را به عنوان رئیس کل بانک مرکزی منصوب کردند.

عنوان استاد اقتصاد کلان دانشگاه تهران در زمینه‌های اقتصاد پولی، اقتصاد کلان و اقتصاد بین‌الملل مشغول به تدریس است.

کمیجانی کیست؟
کمیجانی در دوران ریاست کلی ولی‌الله سیف و عبدالناصر همتی، به عنوان قائم مقام بانک مرکزی مشغول به خدمت بوده و قبل از آن نیز، از سال ۱۳۷۷ تا سال ۱۳۸۶ سمت معاونت اقتصادی بانک مرکزی را بر عهده داشته است. از جمله سوابق اجرایی دکتر اکبر کمیجانی می‌توان به تصدی معاونت پژوهشی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران (از آبان ۱۳۸۶ تا کنون)، مشاور اقتصادی معاونت امور اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی (۱۳۶۹ تا ۱۳۷۶) و عضویت در هیئت مدیره بانک خاورمیانه (۱۳۶۲ تا ۱۳۶۳) نام برد.

